SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE

ABRIL DE 2022

Portaria Nº 01/2024 – EEEP GERARDO CRISTINO DE MENEZES

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2024 - EEEP GERARDO

CRISTINO DE MENEZES

O Diretor Escolar da EEEP Gerardo Cristino de Menezes, INEP 23277980, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o

regulamentado na Portaria Nº 01/2024 - EEEP GERARDO CRISTINO DE MENEZES de 09 de janeiro de 2024, torna

público o Resultado Final das notas da APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA E DO CURRICULUM VITA dos

CANDIDATOS.

1. Resultado Final das notas obtidas pelos candidatos no Processo Seletivo nas disciplinas disponíveis na portaria 01/2024,

classificação geral, na seguinte ordem: Nome do candidato, nota da 1ª etapa, nota da 2ª etapa, nota da seleção e

classificação geral.

2. Dos recursos: Registramos duas solicitações de recurso. Na primeira, o candidato Francisco Ademar Barros Siqueira, que

concorreu à disciplina de História, requereu a análise do somatório de suas notas, identificando um equívoco na pontuação

total. Na segunda, a candidata Ana Sara Melo Rocha do Nascimento solicitou a revisão e apreciação cuidadosa de seu

plano de aula. Ambas as solicitações foram avaliadas e corrigidas devido ao equívoco relacionado à somatória de notas nos

critérios de avaliação. Como resultado, as correções foram incorporadas à planilha da respectiva disciplina.

BIOLOGIA

EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS DA 1ª
ETAPA (PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS NA 2ª
ETAPA (CURRICULUM VITA)

PONTUAÇÃO
TOTAL OBTIDA

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

RICARDO DIAS DE ARAÚJO 30,0 10,0 40,0 1ª

JOSÉ CIRLANIO SOUSA ALBUQUERQUE 26,0 13,5 39,5 2ª

ÍRIS CONCEIÇÃO SILVA ABREU 28,75 10,0 38,75 3ª

BRUNO VAZ DE AGAUIR NETO 25,25 10,0 35,25 4ª

PAULA ANDRESSA NASCIMENTO LUCAS 26,25 7,0 33,25 5ª

THAFANI ALCÂNTARA AGUIAR 26,0 6,0 32,0 6ª

FÁTIMA LHAÍS SOUZA DA SILVA 23,5 3,5 27,0 7ª

JULIANA ALCÂNTARA RODRIGUES 26,75 10,0 26,75 8ª

FRANCISCO MAILSON AGUIAR MAIA 23,75 5,0 18,75 9ª

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS DA 1ª
ETAPA (PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS NA 2ª
ETAPA (CURRICULUM VITA)

PONTUAÇÃO
TOTAL OBTIDA

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

JOANA CARLA NASCIMENTO DE SOUZA 29,0 9,5 38,5 1ª

CÍCERO RICARDO BARBOSA PAIVA 26,5 10,0 36,5 2ª

VENCESLAU ANDRADE SILVA 24,5 10,0 34,5 3ª

VLEUTON PEREIRA SALES 25,75 8,5 34,25 4ª

FRANCISCO ROGEVANIO SOARES BARROS 23,5 8,5 32,0 5ª

FRANCISCO HERMOGENES DA SULVA RIBEIRO 23,0 7,5 30,5 6ª

POTIRIA SILVA ABREU 27,0 3,0 30,0 7ª

FRANCISCA THAYANE MOREIRA CRISTINA 22,5 5,0 27,5 8ª

FELIPE ANTONIO ALVES PAULINO FALTOU 7,5 7,5 ELIMINADO

LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

INFORMÁTICA BÁSICA

HISTÓRIA

Informamos que a vaga para o cargo de professor de História, conforme estabelecido na

Portaria 01/2024 do Edital 006/2022, foi preenchida por um professor efetivo que solicitou

remoção para esta instituição de ensino. Como resultado, os professores ficarão no banco de

carência da disciplina.

 Para casos de desempate segue item 8.3 do edital alínea b

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS DA 1ª
ETAPA (PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS NA 2ª
ETAPA (CURRICULUM VITA)

PONTUAÇÃO
TOTAL OBTIDA

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

FRANCISCO WELLINGTON MOREIRA RODRIGUES 29,0 8,5 37,5 1ª

MARIA JANIELE LIMA FREIRE ALBUQUERQUE 27,0 10,0 37,0 2ª

PAULO CESAR COELHO CARDOSO 21,0 12,5 33,5 3ª

NAIRLA LIMA MEDEIROS 27,0 4,5 31,5 4ª

GEANDRE FRANCISCO DE ALBUQUERQUE 17,0 12,5 29,5 5ª

LUCAS LOURENÇO CARVALHO 26,5 2,0 28,5 6ª

MARIANA THAYELLEN VIEIRA GOMES 25,5 1,0 26,5 7ª

DINA LARA TELES ALCÂNTARA FALTOU 0 0 ELIMINADO

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS DA 1ª
ETAPA (PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS NA 2ª
ETAPA (CURRICULUM VITA)

PONTUAÇÃO
TOTAL OBTIDA

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

AURICÉLIA RIPARDO FEITOSA PORTELA 28,5 10,0 38,5 1ª

ANTONIO MOREIRA DE ALBUQURQUE FILHO 27,25 10,0 37,25 2ª

BERTONI VASCONCELOS DIOGO 24,5 10,5 35,0 3ª

FRANCISCO THIAGO DO NASCIMENTO FERREIRA 24,25 10,0 34,25 4ª

JÂNIO TELES CARDOSO 28,5 5,0 33,5 5ª

FRANCISCO MAILSON AGUIAR 23,25 3,0 26,25 6ª

LARA SILVA RODRIGUES 21,75 1,0 22,75 7ª

NAIARA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 16,5 5,5 22,0 8ª

IVELINE LIMA DE ALBUQUERQUE 15,5 0 15,5 9ª

ANA RUTI ALBUQUERQUE LIMA FALTOU 1,5 1,5 ELIMINADO

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS DA 1ª
ETAPA (PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS NA 2ª
ETAPA (CURRICULUM VITA)

PONTUAÇÃO
TOTAL OBTIDA

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

BENEDITA NÍVEA MOREIRA 29,0 10,0 39,9 1ª

AFONSO ÉVERSON SILVA SENA 27,5 9,0 36,5 2ª

MEIRILANE FROTA TELES 26,0 9,0 35,0 3ª

JOSÉ MÁRIO MOREIRA 25,0 10,0 35,0 4ª

KÁTIA GOMES DA SILVA VIEIRA 24,0 10,0 34,0 5ª

FRANCISCO ADEMAR BARROS SIQUEIRA 23,0 10,0 33,0 6ª

HENRIQUE RAMON DA SILVA RIBEIRO 22,5 6,5 29,0 7ª

FRANCISCO DARLAN PEDRO FARIAS 22,0 5,0 27,0 8ª

ANA SARA MELO ROCHA DO NASCIMENTO 22,5 3,5 26,0 9ª

ANTONIO GUSTAVO VASCONCELOS RODRIGUES 21,5 4,5 26,0 10ª

FAMNUEL SANTOS MESQUITA 19,5 3,5 23,0 11ª

JOSÉ GILVAN SOUSA DA SILVA NÃO COMPARECEU 6,5 6,5 ELIMINADO

RAUL DOUGLAS CAVALCANTE LEITE NÃO COMPARECEU 5,5 5,5 ELIMINADO

SHELREM LOPES DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 5,5 5,5 ELIMINADO

FILOSOFIA

LÍNGUA ESTRANGEIRA – ESPANHOL

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de

Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Coreaú-Ce,  24 de janeiro de 2024.

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS DA 1ª
ETAPA (PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS NA 2ª
ETAPA (CURRICULUM VITA)

PONTUAÇÃO
TOTAL OBTIDA

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

FRANCISCO CLEVER NUNES DOS SANTOS 29,0 10,0 39,0 1ª

JORGE LUÍS DE OLEIVEIRA GOMES 27,5 7,1 34,6 2ª

ALDINEY DO MONTE AGUIAR 26,5 7,4 33,9 3ª

JOSÉ GERARDO FERNANDES DO CARMO 24,0 9,8 33,8 4ª

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS DA 1ª
ETAPA (PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS NA 2ª
ETAPA (CURRICULUM VITA)

PONTUAÇÃO
TOTAL OBTIDA

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

ÉDYLA RODRIGUES CHAGAS MELO 30,0 6,5 36,5 1ª

FRANCISCA GESSICA OLIVEIRA LOPES 27,5 8,5 36,0 2ª

MARIA JANIELE LIMA FREIRE ALBUQUERQUE 27,25 8,0 35,25 3ª

GILMARA ELIAS DA SILVA 24,5 8,3 32,8 4ª

JOÃO PAULO BARBOSA NÃO COMPARECEU NO
HORÁRIO PREVISTO

8,0 8,0 ELIMINADO